
1. Úvodní hodina   12.9. 
Požadavky předmětu 

Osnova předmětu 

 



Sešit  

• A 510 nebo jakýkoliv jiný formát A5 

•  turistické deníky – kdo sbírá turistické známky?   

 



Požadavky předmětu  

• Povinná četba „151 dní Pacifickou hřebenovkou“  > 
kniha bude k dispozici ve školní knihovně > termín 
přečtení  do 10.12. 

• Před 1. pololetím písemná práce - test z povinné četby  

• Referát čeští cestovatelé (výběr jednoho z českých 
cestovatelů) – Emil Holub, Jan Welzl, Jiří Hanzelka, 
Miroslav Zikmund, Jiří Kolbaba, Vojtěch Náprstek… 

• Tvorba vlastní mapy  

• PROJEKT – Expedice  prezentace  

• Cestopis  tvorba vlastního cestopisu na základě 
prostudování cestopisů různých zemí  

 

 

 



Osnova předmětu  

• Čeští cestovatelé 

• Pacifickou hřebenovkou 

• Turistické značení 

• Práce s buzolou 

• Turistická mapa 

• Tvorba mapy  

• Výškový profil, vrstevnice 

• Projekt expedice 

 

 



Jak cestujeme   

• https://www.youtube.com/playlist?list=PL8Bgyw2E
ljxKMq_yyhRbB7IWEhBoAIw1l  
• Do sešitu si napiš: 

• Máš zkušenosti s cestováním? Už jsi někdy letěl letadlem?  

• Kde nejdál jsi byl? – zavzpomínej na tento zážitek a v 10 větách 
ho popiš (která místa jsi navštívil, zda se Ti přihodilo něco 
zvláštního, co si z tohoto místa nejvíce pamatuješ apod.)  

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PL8Bgyw2EljxKMq_yyhRbB7IWEhBoAIw1l
https://www.youtube.com/playlist?list=PL8Bgyw2EljxKMq_yyhRbB7IWEhBoAIw1l


CESTUJEME S JIRKOU KOLBABOU 

• https://www.youtube.com/watch?time_continue=
239&v=scZlDbodT38  
• Chtěl by ses na Island podívat?  

• Vypiš si do sešitu, co všechno o Islandu víš.  

• Co všechno bys musel před cestou na Island zařídit?  
zkus si sepsat, co bys potřeboval: 
• VĚCI NUTNÉ K CESTĚ NA ISLAND:  

https://www.youtube.com/watch?time_continue=239&v=scZlDbodT38
https://www.youtube.com/watch?time_continue=239&v=scZlDbodT38

